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Sverigedemokraterna älskar vårt fria och demokratiska Europa. Mångfalden av nationer, 
kulturer och gemensam historia har lagt grunden för den västerländska civilisation vi 
åtnjuter idag. Genom århundradena har vår kontinent blivit en plats för samarbete, 
utveckling och handel. Eller, så var åtminstone tanken. 

Den europeiska gemenskapen och de ideal vi som land anslöt oss till för trettio år sedan 
är inte längre vad de var. Europa är i krig – islamism, gängkriminalitet och otrygghet 
breder ut sig samtidigt som Bryssels överstatlighet aldrig har varit så påträngande som 
den är idag. 

De gamla drömmarna om fria stater som samarbetar på rättvisa villkor är sedan länge 
bortglömda i Bryssel och har ersatts av byråkrati, centralisering och korruption. 

Att vara medlem i EU är dyrt för svenska skattebetalare, aldrig tidigare har Sverige 
betalat så mycket pengar till unionen som vi gör idag. Sedan 1995 har vi betalat över 800 
miljarder kronor till EU för att finansiera andra länders misslyckade ekonomier. 

Inom unionen reser stöldligor fritt mellan obevakade gränsövergångar, vapen flödar och 
islamismen växer sig stark. Svenskar dödas kallblodigt på Bryssels gator enbart för att de 
är svenskar och har en sekulär syn på yttrandefrihet.  

Terrordåden avlöser varandra och påhejas av radikala imamer som tillåts predika sin 
vedervärdiga terrorpropaganda i moskéer runt om i Europa. Inte sällan finansieras de av 
islamistiska regimer som vill bekämpa vårt sätt att leva. 

Samtidigt som EU misslyckas med sina grundläggande kärnuppgifter ser byråkraterna i 
Bryssel sin chans att tillskansa sig mer makt. Genom egna tolkningar av fördragen vill man 
bland annat lägga beslag på vår skog, påtvinga oss en radikal klimatagenda, göra livet 
surt för svenska jägare och skrota våra veteranbilar. 

Sverige är dessutom världsmästare på självplågeri. Genom att överimplementera EU-
lagstiftning och böja sig för etablissemanget i Bryssel har svenska politiker inte prioriterat 
svenskarnas intressen ‒ det vill vi ändra på! 

Det är dags att Sverige ryter ifrån. Vi måste visa byråkraterna i Bryssel att vi menar allvar 
när vi säger att vårt land aldrig ska bli en skatteprovins som finansierar misskötta länder i 
en europeisk federalstat.  

Sverigedemokraterna vill därför ge svenska folket en stark röst. Varje maktöverföring 
ska föregås av en folkomröstning. Detsamma ska gälla vid nya eller större krav på 
inbetalningar till EU.

Vi vill visa Bryssel att vi inte viker oss vid förhandlingsbordet, det ska vara tydligt att vi är 
villiga att lämna samarbetet om utvecklingen inte stoppas och vänds om. 

För första gången i EU:s historia står vi inför ett paradigmskifte i unionen. Decennier 
av centralisering, feghet och slöseri har fått det europeiska folket att vakna upp och 
ryta ifrån. Vi står på randen till ett sundare Europasamarbete där vi tillsammans med 
likasinnade partier kan vända utvecklingen till det bättre.

Detta kommer vi sverigedemokrater kämpa för att uppnå.

Inledning
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Från att ursprungligen ha varit ett frihandelsprojekt har EU alltmer övertagit makt från 
medlemsstaterna på ett sätt man för trettio år sedan knappast hade kunnat föreställa 
sig. Det innebär att Sverige och det svenska folket redan förlorat stora delar av sitt 
självbestämmande och i nära framtid riskerar att förlora ännu mer. 

Vi tror inte att EU-politiker i grunden har samma intressen som svenskarna, snarare tvärt 
om. Giriga politiker i Bryssel tar varje tillfälle att tillskansa sig själva mer inflytande och 
betraktar svenska skattebetalare som en bankomat som aldrig tar slut. 

I takt med att EU växer sig allt mäktigare på de enskilda medlemsstaternas bekostnad 
synliggörs också det demokratiska underskottet som finns i unionen. Avsaknaden 
av insyn och granskning kombinerat med den omfattande byråkratin gör politiken 
svåröverskådlig. Vi vill se ett mer transparent EU och ta bort makt från icke-folkvalda EU-
kommissionen samt införa ett större personligt ansvar för europeiska beslutsfattare. 

EU har i decennier tillåtits att ta makt från svenska folket och lägga den i händerna på 
politiker i Bryssel. Gång på annan blir vi överkörda och svenska intressen hörsammas 
sällan av Bryssel. Exemplen är åtskilliga på hur Bryssel endast ser till sina egna intressen 
snarare än folkets väl. Konsekvenserna av detaljregleringen av lantbruket, de skenande 
kostnaderna på EU-nivå och motståndet mot det svenska snuset är några exempel på 
området. 

Beslut ska fattas av medlemsstaterna 
Subsidiaritetsprincipen innebär att EU inte ska åta sig uppgifter som medlemsstaterna 
själva klarar av att lösa. Principen är en av grundtankarna med EU-samarbetet och ska 
säkerställa att EU inte inkräktar på medlemsstaternas rätt att existera som fria suveräna 
stater. Sverigedemokraterna vill att principen ska tillämpas strikt, på så sätt kan vi få ett 
beslutsfattande närmare medborgarna och en stärkt demokrati. EU ska inte lägga sig i 
saker som medlemsstaterna kan sköta själva.

Inför ett folkomröstningslås 
För Sverigedemokraterna är det viktigt att makten ligger nära folket och att den 
demokratiska processen är väl förankrad. När makt överförs från Sverige till EU är 
den i princip omöjlig att få tillbaka. För oss är det grundläggande att politiker inte ska 
kunna ge bort svenska folkets rätt att bestämma över sitt land. Därför vill vi införa ett 
folkomröstningslås i grundlagen, där varje nytt försök till maktöverföring från Sverige till 
EU ska godkännas av en folkomröstning. På så sätt kan vi svart på vitt hänvisa till folkviljan 
i förhandlingarna och EU:s möjlighet att köra över svenska folket begränsas kraftigt.

Ta bort EU-medlemskapet ur grundlagen 
Sverige är ett av få länder som har skrivit in sitt EU-medlemskap i grundlagen. Det innebär 
att det i ett förhandlingsläge är nästintill omöjligt för oss att visa på att det finns gränser 
som vi anser att EU inte får passera. Sveriges inställning i förhandlingarna med Bryssel 
måste vara tydlig, inte minst vad gäller att vi faktiskt har en möjlighet att lämna unionen 
om så krävs. EU ska inte kunna ta vårt medlemskap för givet.

Stoppa maktöverföringen 
till Bryssel
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Stoppa överimplementeringen av EU-direktiv 
När Sverige har implementerat direktiv från EU har man inte sällan valt att gå längre än 
vad som faktiskt krävs. I sin rädsla att uppröra Bryssel har svenska politiker ägnat sig 
åt vad som närmast kan liknas vid självplågeri, där man har tagit dålig lagstiftning från 
EU och gjort den ännu sämre. Flera exempel kan nämnas, exempelvis vapendirektivet, 
reduktionsplikten och den extrema klimatpolitiken. Vi vill göra en översyn över 
implementeringen av EU-rätt i Sverige och säkerställa att vi inte i något fall går utöver vad 
som krävs, om det är skadligt för Sverige och svenska folket.

Stå upp för Sveriges intressen i EU
Allt oftare överskrider EU sina befogenheter i strid med gällande EU-fördrag. Sverige 
måste aktivt börja bevaka svenska intressen och väcka talan inför EU-domstolen vid varje 
tillfälle som EU-kommissionen överskrider sina rättsliga befogenheter och inkräktar på det 
nationella självbestämmandet. 

Beslutande makt måste återföras de nationella parlamenten 

Att EU tar makt över skogspolitiken eller skuldsätter sig för att dela ut bidrag är inte 
makt som givits till unionen av medlemsstaterna. Sverigedemokraterna vill se en strikt 
tillämpning av principen om tilldelade befogenheter enligt vilken EU inte har beslutsmakt 
som medlemsstaterna inte avgivit till överstatlig nivå. EU ska inte åta sig uppgifter som 
löses bättre på nationell eller lokal nivå. Även proportionalitetsprincipen måste tillämpas 
strikt.

Vi går till val på:
• Återföra makt från EU till nationalstaten

• Öka transparensen inom EU

• Att införa krav på folkomröstningar vid beslut som flyttar makt från Sverige till Bryssel

• Ta bort EU-medlemskapet ur grundlagen
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De senaste decennierna har miljöpolitiken kommit att präglas av godhetssignalerande, 
känslor och ren alarmism. Sverige och Europa behöver en kostnadseffektiv miljö- och 
klimatpolitik med robusta konsekvensanalyser som tar hänsyn till att all klimatpolitik 
kräver folklig förankring. Politiken måste kunna kombineras med välstånd, rimliga 
samhällskostnader och konkurrenskraft.

Idag står EU-länderna för sju procent av världens utsläpp av växthusgaser och andelen 
har minskat kraftigt de senaste decennierna. Europas möjlighet att bidra till minskade 
utsläpp av växthusgaser globalt avgörs av att Europa kan visa sig vara ett föredöme för 
övriga världen. Detta är inte fallet idag där radikal klimatpolitik kombineras med stagnerad 
tillväxt. Risken är överhängande att en radikal klimatpolitik leder till höga kostnader för 
hushållen samtidigt som jobb, tillväxt och utsläpp flyttas till andra länder utan nytta för 
det globala klimatarbetet.

Genom klimatpakten Fit for 55 önskar Bryssel reformera den europeiska ekonomin 
i grunden, med oöverblickbara konsekvenser. Planer finns på att återställa enorma 
landarealer till hur de såg ut tidigare. Samtidigt som vi behöver fortsätta med ett hållbart 
svenskt skogsbruk för att ställa om till fossilfrihet styr EU:s politik mot att sabotera 
möjligheterna till ett livskraftigt svenskt skogsbruk. 

EU:s klimatpakt Fit for 55 innebär att medlemsländerna drastiskt ska minska sina 
utsläpp senast 2050. Vägen dit kantas av flera delmål och en lång rad rättsakter där 
exempelvis nyförsäljning av bilar med förbränningsmotorer ska förbjudas redan 2035 
och Sveriges utsläpp ska minska mest av alla länder till 2030. Klimatpakten är en radikal 
överenskommelse som, om Sverige ska leva upp till den, riskerar att leda fram till höjda 
bränslepriser, ökad svensk EU-avgift och införandet av EU-skatter.

Sverigedemokraterna har en ambitiös klimatpolitik och önskar se en utfasning av fossil 
energi, men det måste ske på ett balanserat sätt så vi på riktigt bidrar till minskade 
utsläpp och inte enbart flyttar välstånd och utsläpp till andra kontinenter. Därför vill vi riva 
upp EU:s klimatpakt. En förutsättning för att resten av världen ska ta efter EU och arbeta 
för en grön omställning är att EU lyckas bibehålla konkurrenskraft och tillväxt så att inte 
hushållens levnadsstandard påverkas negativt. 

I Sverige har vi genom Tidöavtalet fått en ny inriktning mot en effektiv och folkligt 
förankrad miljö- och klimatpolitik. Vi önskar ta detta arbete vidare till Europaparlamentet 
och avskaffa den miljöpartistiska politiken även på EU-nivå. EU måste upphöra med att 
motarbeta kärnkraft och istället arbeta strategiskt för att utarbeta regelverk som främjar 
forskning. På det sättet kan EU bidra till att stimulera till mer kärnkraft i Europa och 
världen.

Vi går till val på:
• En folkligt balanserad politik för minskade utsläpp av växthusgaser

• Reformera EU:s klimatpakt

• En europeisk strategi för mer kärnkraft

En realistisk miljö- 
och klimatpolitik
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Över hela Europa protesterar bönder mot den orimliga mängd regler och krav som EU 
lagt på lantbruket, protesterna får ses som ett nödrop från den sektor som kanske är allra 
viktigast för Europas befolkning och det behöver Bryssel ta på allvar. Istället målar Bryssel 
upp lantbruket och primärproduktionen av livsmedel som en miljöfarlig verksamhet 
som kräver allt hårdare regleringar. Regleringar som på sikt kommer att drabba Europas 
förmåga till att mätta sin befolkning, ett ökat importbehov från tredje land och inte minst 
kommer priserna på mat att stiga kraftigt för Europas konsumenter. 

Det här är en djupt oroväckande utveckling som Sverigedemokraterna vill bryta. Vi 
behöver lyssna på lantbruket och genast skapa förutsättningar för att kunna driva 
lönsamma jordbruk, en bransch utan lönsamhet kommer inte klara att ställa om för 
ökad djurvälfärd eller göra de investeringar som är önskvärda för klimat och miljö. Även 
EU-kommissionens förslag att införa en naturrestaureringslag riskerar att få förödande 
konsekvenser för både skogs- och jordbruk. Förslaget går bland annat ut på att Bryssel 
vill att Sverige helt slutar bruka såväl skogs- som jordbruksmark för att istället lägga 
den i träda. Det kan vi inte acceptera, det har aldrig varit viktigare att värna svensk och 
europeisk livsmedelsproduktion. 

Vår omvärldssituation visar gång efter annan vikten av att ha en stark inhemsk 
primärproduktion för att, i händelse av krig eller kris, kunna föda vår befolkning. Därför 
ser vi också att EU:s krav på att 25 % av marken ska brukas ekologiskt, samt en kraftigt 
minskad användning av växtskyddsmedel, som problematiska. Båda dessa förslag 
minskar lönsamheten och produktionen vilket höjer priset för konsumenterna. EU ska inte 
ägna sig åt denna typ av regleringar, det hämmar Europas förmåga att klara krig eller kris 
samtidigt som det är kontraproduktivt för klimatet, ett ökat importbehov från tredje land 
påverkar klimatet negativt. 

Lantbruket måste sluta målas upp som miljöbovar, de är tvärtom hjältar. Vi vill se kraftigt 
förbättrade konkurrensvillkor på EU:s inre marknad för svenska bönder, det ska löna sig 
att producera mat. En viktig konkurrensfaktor för svenska bönder är djurskyddskrav. I 
Sverige har vi höga krav på djurvälfärd, det vill vi värna och kommer att arbeta för att 
kraven inom övriga EU skärps. Vi vill arbeta för att skapa framtidstro och tillväxt inom 
lantbruket vilket, förutom att det ger en säker tillgång på mat, skapar arbetstillfällen och 
gynnar den biologiska mångfalden, också är en förutsättning för en levande landsbygd 
och svenskt kulturarv. 

Vi går till val på:
• Stärka svenska bönders konkurrenskraft på den inre marknaden

• Arbeta för regelförenklingar, bönder ska producera mat, inte administrera

• Motverka alla förslag som riskerar att minska europeisk livsmedelsproduktion

• Svenskt djurskydd ska vara vägledande i EU:s djurskyddspolitik

Värna svenska 
bönders intressen
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Skogen täcker två tredjedelar av Sveriges yta och ägs till hälften av 300 000 
privatpersoner. Sverige är unikt inom EU med en så stor andel privatägd skog, att skog 
ägs privat på det sätt som är vanligt i Sverige är inte normen inom EU, det gör att vi 
särskilt måste bevaka och värna äganderätten. 

Den svenska skogen är en av de basindustrier som byggt upp vårt land. Över 70 000 
personer arbetar inom skogs- och trävaruindustrin och exportintäkterna uppgår till 
190 miljarder årligen. Det är alltså mycket viktigt att skydda skogsbranschen från EU:s 
inblandning. 

Svenskt skogsbruk har en hög miljömedvetenhet, vi brukar vår skog aktivt och ser till att 
avverkad skog ersätts med nyplanterad, vilket har en positiv effekt på EU:s klimatavtryck. 
Skogen omfattas egentligen inte av EU:s fördrag men genom LULUCF, som reglerar våra 
åtaganden kring nettoutsläpp och nettoupptag av växthusgaser från markanvändning, 
och andra akter inom klimatpakten, vill EU kraftigt reglera och minska det svenska 
skogsbruket. Förutom förödande påverkan på arbetstillfällen och ekonomi är detta 
kontraproduktivt. 

Svensk skog är en nyckelfaktor i EU:s gröna omställning, råvara från skogen behövs för att 
ersätta fossila material vilket skapar mer klimatnytta än att låta skogen stå kvar. Dessutom 
kommer minskad avverkning i Sverige leda till ökat importbehov och det är sällan bra för 
klimatet att välja något som inte är producerat i Sverige. Vi kan heller inte tillåta att EU 
kränker den svenska äganderätten, denna är grundlagsskyddad och vi ser idag många 
exempel där markägare kommer i kläm när de nekas avverkning. Detta är oacceptabelt.

Vi går till val på:
• Omförhandla Sveriges åtaganden inom LULUCF

• Verka för att skogen åter blir en nationell angelägenhet

• Värna äganderätten och svenska skogsägares rätt att bruka sin skog 

Håll Bryssel borta från 
den svenska skogen



9

Sverige har en lång jakttradition, geografiska förutsättningar med stora avstånd och glest 
mellan viltet gör att vi har unika jaktmetoder där jakten går hand i hand med naturvård, 
hund- och friluftsliv. Jägarna fyller en viktig samhällsfunktion, de ägnar sig åt en aktiv 
viltvård för djurens skull vilket kombineras med en etisk viltförvaltning. Jägarnas betydelse 
blev inte minst tydlig under utbrottet av afrikansk svinpest då deras insats var avgörande 
för det framgångsrika bekämpandet av smittan. Dessutom har Sverige tusentals 
kommunjägare och NVR:s eftersöksjägare som årets alla dagar står till förfogande för att 
bedriva skyddsjakt och spåra och avliva skadade djur. En samhällsservice många tar för 
givet men som kräver ett enormt, i det närmaste helt ideellt, engagemang av jägarna. 

Sverige måste arbeta för att skydda svenska jägares intressen. Jakt är en nationell 
angelägenhet och Bryssel ska inte fatta beslut som påverkar svensk jakt. Vi kommer 
därför att arbeta för att minska påverkan från Bryssel, bland annat genom att verka för 
undantag kring blyförbud i ammunition. Att svenska jägare ska kunna mängdträna skytte 
är en självklarhet. 

Vi vill inte se några EU-regleringar kring jaktvapen, ammunition, jakträtt eller annat som 
påverkar jakten. Särskilt viktigt är att det åter ska bli en svensk angelägenhet hur vi väljer 
att förvalta varg och andra arter.

Vi går till val på:
• Att få undantag från förbudet av blyammunition

• Vilka arter som får jagas och i vilken omfattning ska vara ett nationellt beslut

• Verka mot överstatliga beslut som får inverkan på svensk jakt och svenska jägare

Bevara svensk 
jakttradition
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Migrationen till Europa och Sverige är fortsatt hög och det är uppenbart att EU:s gränser 
inte fungerar. Vi har sett hur EU tillåter människor att bokstavligen traska in i Europa utan 
att stoppas. Det har lett till ett osäkert Europa där Bryssel tappat kontrollen över vilka 
som befinner sig inom unionens gränser.  

Ekonomiska migranter missbrukar EU:s slapphet genom att vallfärda genom flera säkra 
länder tills de når det land som erbjuder bäst välfärd. Detta kan ske eftersom de inre 
gränskontrollerna är närmast obefintliga. Avsaknaden av inre gränskontroller inom EU 
innebär också att internationella stöldligor och narkotikasmugglare kan frakta stöldgods 
och knark relativt obehindrat. 

Detta måste upphöra. Vi behöver bygga fler murar i Europa för att få kontroll över den 
yttre gränsen. Frontex behöver ges mer stöd och befogenheter att skydda gränsen. Även 
inom Europa måste medlemsstaterna ges bredare möjligheter att införa permanenta inre 
gränskontroller. Att EU har misslyckats med en av sina mest grundläggande uppgifter, att 
hålla gränsen, är oacceptabelt.

Den yttre gränsen ska hållas 
EU har det senaste decenniet plågats av en historisk massinvandring från framför 
allt mellanöstern och Nordafrika. Samtidigt som flera medlemsstater går på knäna 
ekonomiskt misslyckas EU med en av de mest grundläggande uppgifterna – att hålla 
unionens gräns. Sverigedemokraterna vill ge Frontex, myndigheten som bevakar den 
yttre gränsen, mer resurser och utökade befogenheter. Fler murar behöver byggas längs 
med landgränserna och båtar behöver patrullera unionens kuster för att stävja illegal 
migration. Vi vill se nolltolerans mot illegal invandring och i de fall illegala invandrare når 
EU bör dessa sändas till asylcenter i tredje land – där deras ansökan behandlas och de får 
asyl om deras ansökan godkänns – vilket skulle ta bort incitamenten att invandra illegalt 
till Europa.

Begränsa den fria rörligheten för den som missköter sig
Den som genom brott eller bristande vandel misskött sig i ett medlemsland ska kunna 
få sin rörlighet inom unionen begränsad. Sverigedemokraterna kommer verka för att 
medlemsstaterna ges möjlighet att begränsa den fria rörligheten eller införa visumtvång 
för EU-medborgare som missköter sig. Medlemsstater bör därtill enklare kunna neka 
tillträde för tredjelandsmedborgare som beviljats visum av en annan medlemsstat, 
exempelvis genom ett ökat informationsutbyte mellan medlemsländerna.

Migrationspolitiken 
ska beslutas i Sverige
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Nej till tvingande omfördelning av migranter 
EU har i flera år försökt få till lagstiftning som innebär att Bryssel ska kunna tvinga 
medlemsstaterna till att ta emot migranter. Socialdemokraterna har sedan valförlusten i 
Sverige fortsatt att föra en skadlig migrationspolitik i Bryssel. För att få medlemsstaterna 
att rätta sig in i ledet kan länder som inte vill ta emot flyktingar tvingas böta hundratals 
miljoner till unionen. Sverige har det senaste decenniet tagit emot ett mycket stort antal 
migranter och Sverigedemokraterna kommer ta strid mot den orättvisa omfördelningen 
av migranter.

Upprätta asylcenter utanför EU 
EU bör verka i partnerskap med länder utanför EU för att upprätta asylcenter dit 
migranter utan uppehållsrätt i EU flyttas. I partnerlandet ska asylsökande få sin sak prövad 
och om deras ansökan godkänns ska de beviljas skydd. Även den som fått beslut om 
utvisning ska kunna flyttas till center utanför Europa i väntan på slutlig verkställighet. Vi 
vill även att EU inom ramen för sitt internationella arbete tydligt ska verka för att tvinga 
länder att ta emot sina medborgare genom att begränsa bistånd, sanktionera och hota 
med att säga upp handelsavtal och andra fördelar om de inte samarbetar.  

Vi går till val på:
• Stärka EU:s yttre gräns för att motverka all form av illegal invandring till unionen

• Inrätta asylcenter utanför EU:s gränser 

• Begränsa den fria rörligheten för den som missköter sig 

• Motverka EU:s möjlighet att tvinga enskilda medlemsstater att ta emot migranter
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Som ett resultat av massinvandringen från muslimska länder har islamismen kunnat rota 
sig i Sverige och på kontinenten. Terrordåden avlöser varandra, på många muslimska 
skolor lär sig barn radikal islam, folkmassor hyllar Hamas terrorattack mot Israel och 
terrorpropaganda förekommer öppet i moskéer över hela Europa. Av rädsla att pekas ut 
som främlingsfientliga eller islamofobiska har Europas politiker låtit islamism etableras i 
samhället. Konsekvenserna märks över hela kontinenten och påverkar alla medlemsländer 
och dess medborgare. 

För Sverigedemokraterna är det en självklarhet att islamiseringen måste motverkas på 
alla plan. Alla medlemsstater har ett ansvar att aktivt motverka islamism i Europa. All 
finansiering av islamism och terrorsympatiserande organisationer måste genast upphöra. 
Vi vill att EU genom handling tar ett tydligt ställningstagande mot islamism och alla dess 
förödande konsekvenser för det europeiska folket. Då islamism inte är förenligt med 
västerländska värderingar är det viktigt att EU tar krafttag mot islamism på alla fronter.  

Över hela Europa tillåts utländska islamister predika sitt hat. Sverigedemokraterna har 
genom tidösamarbetet skärpt arbetet mot islamisterna, men mer behöver göras i EU. 
Inga islamister ska kunna flytta till unionen för att propagera islamism. EU bör ställa 
tydligare krav på medlemsstaterna att utvisa radikala islamister och arbeta proaktivt för 
att säkerställa att kända extremister från muslimska länder får inreseförbud till unionen.

Vi går till val på:
• Arbeta aktivt mot islamiseringen av Europa

• Islamister ska inte tillåtas att resa eller flytta till EU i syfte att bedriva islamistisk 
propaganda

• Stoppa finansieringen av islamister i EU

Stoppa islamiseringen 
av Europa
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Sverigedemokraterna ser starka fördelar med ett starkt mellanstatligt samarbete inom 
EU för att effektivare bekämpa gränsöverskridande brottslighet och terrorism. Ett 
fördjupat samarbete får dock aldrig resultera i ett överstatligt polisiärt ansvar där EU-
polis stormar svenska hem. På svensk mark är det endast svensk polis som ska ha 
polisiära befogenheter. Rättssäkerheten får aldrig äventyras för svenska medborgare, 
ansvarsfördelning och mandat måste vara tydligt och okränkbart.

Sverigedemokraterna är det parti i Sverige som har den mest ambitiösa kriminalpolitiken 
sett till resursfördelning och lagförslag. Det gör Sverigedemokraterna till en garant för det 
bästa brottsbekämpande arbetet inom EU men också för att EU inte ska ges mer makt än 
vad som är nödvändigt för att uppnå ett gott resultat i den gränsöverskridande kampen 
mot organiserad brottslighet och terrorism.

Islamistiska regimer har satt i system att finansiera radikala predikanter och 
terrorsympatisörer över hela Europa. Alla medlemsländer har ett gemensamt ansvar 
för att säkerställa att islamism hålls borta från vår kontinent. Vi vill att arbetet mot 
terrorfinansiering intensifieras. I vårt Europa ska det vara svårt att ge pengar till 
terrorister. Därtill bör alla former av EU-finansiering och bistånd till terrorsympatisörer 
eller organisationer som har samröre med radikala islamister upphöra omedelbart. Såväl 
EU som många av medlemsstaterna har på olika sätt finansierat exempelvis Muslimska 
brödraskapet och andra islamistiska organisationer, det måste få ett stopp. 

En strikt linje mot auktoritära stater såsom Ryssland, Iran och Kina 

EU och Sverige befinner sig i ett allvarligt säkerhetspolitiskt läge. Auktoritära stater och 
diktaturer bemöts bäst med en resolut utrikespolitik och klara signaler där det inte får 
råda någon tvekan om Sveriges hållning. Eftersom vår yttre gräns inte har säkrats och vårt 
försvar rustats ner har hybridkrigföring normaliserats och vår position försvagats. 

Fullskaligt krig har återkommit till Europa och migranter används som vapen mot väst av 
cyniska regimer. Sverigedemokraterna lyckades förmå Europaparlamentet att terrorklassa 
Ryssland efter den fullskaliga invasionen av Ukraina, ett led i att möjliggöra användningen 
av konfiskerade medel för att stötta Ukrainas försvarskamp och återuppbyggnad av 
landet. Sverigedemokraternas stöd för Ukraina är orubbligt. Regimen i Ryssland, Iran 
och det kinesiska kommunistpartiet samt alla andra auktoritära krafter som hotar den 
regelbaserade världsordningen ska aldrig belönas med eftergiftspolitik.

Terrorbekämpning 
Terrordådet på Drottninggatan, mot Charlie Hebdo i Frankrike och mot de svenskar som 
sköts till döds i Bryssel är tre exempel på hur islamister bokstavligt talat har ihjäl oss. 
Gång på gång har islamistiska terrordåd möjliggjorts av vår liberala invandrings- och 
kriminalpolitik. Sverigedemokraterna vill sätta stopp för det. Ingen terrorgrupp eller 
terrorist ska kunna leva ostört i Europa. EU har en viktig roll som samordnande organ 
för gränsöverskridande terrorbekämpning, ett samarbete vi i allra högsta grad behöver 
utveckla.

Vi går till val på:
• Att omedelbart stoppa all finansiering av terrorverksamhet

• Utveckla samarbetet kring EU:s gränsöverskridande terrorbekämpning

• På alla tänkbara sätt göra det svårt att vara terrorist i EU

Bygg ett tryggt Europa
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Skydda det svenska snuset 
Det svenska snusets historia sträcker sig hundratals år tillbaka i tiden. I Sverige snusar vi 
istället för att röka, vilket har visat sig ha en avgörande effekt på den svenska folkhälsan 
och innebär att Sverige har lägst antal tobaksrelaterade dödsfall per capita i Europa. Men 
det svenska snuset är ständigt hotat. Bryssel arbetar aktivt för att förvägra européerna 
mer hälsosamma alternativ till tobaksrökning och driver idag frågan om att förbjuda det 
vita snuset. Det tycker vi är helt fel. Vi vill stoppa planerna på förbud mot vitt snus och 
aktivt verka för att ta bort EU:s exportförbud mot snus inom unionen.

Skydda våra veteranbilar 
Genom End of Life-direktivet går EU till ett angrepp mot alla som är intresserade av 
veteranbilar. Lagförslaget medför att alla bilar som enligt EU är att anse som otjänliga 
ska skrotas. En stor del av svensk bilkultur bygger på vårdandet och restaurerandet 
av gamla fordon, som ofta tas från att vara i väldigt dåligt skick till att bli kulturskatter. 
Om kommissionens förslag går igenom kommer det i praktiken innebära att alla äldre 
bilar som hade kunnat restaureras måste skrotas istället. Sverigedemokraterna anser att 
Bryssel ska hålla sig borta från svensk fordonskultur. Vi kommer alltid stå upp för svenska 
motoristers rätt att utöva sitt intresse.   

Omförhandla arbetstidsdirektivet för att återställa dygnspassen  

Arbetsmarknadspolitiken ska vara en nationell angelägenhet men under mandatperioden 
har EU:s arbetstidsdirektiv ställt till det för bland annat svenska brandmän, ambulansförare 
och andra skiftarbetare. Denna onödiga detaljreglering har drabbat både arbetstagare 
som vill ha längre sammanhängande ledighet för att få familjelivet att gå ihop och 
personer med funktionsnedsättning som behöver kontinuitet och förutsägbara dygn med 
samma personal.  

Det är en självklarhet att arbetstagare ska ha god möjlighet till återhämtning efter 
ett arbetspass. Men det finns inget skäl att EU ska ha makten att detaljreglera 
arbetstagares schemaläggning i länder där dessa frågor förhandlas mellan fack- och 
arbetsgivareorganisationer. 

Sverigedemokraterna kommer arbeta för att omförhandla arbetsdirektivet för att återta 
makten över brandmäns och vård- och omsorgspersonals arbetstider och helt överlåta åt 
arbetsmarknadens parter att besluta om dessa frågor. 

Vi går till val på:
• Värna svensk snusproduktion och alla européers rätt att snusa

• Att svenska motorister även fortsättningsvis ska kunna bedriva sin hobby

• Kämpa för att återta makten över arbetstiderna till Sverige och arbetsmarknadens 
parter

Stoppa EU:s 
klåfingrighet 




